
Agathis vitiensis

synonyma: Agathis macrophylla, Agathis obtusa

čeleď: Araucariaceae
oblasti: Melanésie, Tichý oceán

Roste na Šalamounových ostrovech, Nových Hebridách a Fidži v podobě stromu. Koruna má v
průměru až 36m. Dorůstá výšky 30 - 45m při obvodu kmene 3,6 - 5m. Větve jsou široce rozkladité.
Borka bělavá, uvnitř červená, hodně šupinatá. Větve vytrávřejí mohutná ramena, pupeny jsou malé,
hnědé, okrouhlé, v mládí téměř 4hranné, hladké, olivové. Listy jsou kopinaté, tlusté, dlouhé 7,9 -
1,8cm, široké 1,8 - 5cm, horní strana je tmavězelená, konec zúžený, okraj zakřivený, řapíky tupé,
zlpoštělé, krátké. Samčí šištice jsou válcovité, dlouhé 2 - 2,5cm, široké 0,8 - 1cm a stopky jsou
tlusté, dlouhé 3 - 7mm. Samičí šištice jsou vejčité nebo kulovité, dlouhé 9 - 12,6cm, široké 0,7 -
1cm, šupiny jsou špičaté. Semena jsou dlouhá až 1,2cm, jedno křídlo je krátké, další dlouhé až 2cm
a široké 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis vitiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis_macrophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis_obtusa
https://www.rostliny.net/celed/Araucariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=6
https://www.rostliny.net/

